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ZAB.0022.48.2020 

 

Protokół nr 114/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 6 października 2020 r. 

 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 14
05 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 113/20 z dnia 30 września 2020 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

3. Przyjęcie postanowienia odmawiającego uzgodnienie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów gminy Choceń 

w miejscowościach: Niemojewo, Bodzanowo wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko. 

4. Przyjęcie treści umowy dotyczącej realizacji projektu pn. „Pomagamy skutecznie”.  

5. Rozpatrzenie wniosków o udzielenie dotacji z Powiatu Włocławskiego na rok 2021 

szkołom niepublicznym.  

6. Przyjęcie treści porozumień z gminami w sprawie prowadzenia punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

w 2021 r.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i wyboru wykonawcy na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych 

i chodnika” dla m. Wieniec Zalesie i Kolonia Więsławice z podziałem na 2 części.  

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 113/20 z dnia 30 września 

2020 r. (po Sesji Rady Powiatu). 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krzysztof Górecki- Kierownik Referatu Administracji 

Architektoniczno – Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że Wójt Gminy Choceń 

w dniu 21 września 2020 r. przedłożył Zarządowi Powiatu we Włocławku, w zakresie swojej 

właściwości rzeczowej i miejscowej, do uzgodnienia projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów gminy Choceń 

w miejscowościach: Niemojewo, Bodzanowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

w trybie art. 17 pkt 6 lit. b tiret pierwsze, art. 24 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z 27.03.2003 r. 
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o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ustalając 15-dniowy termin na dokonanie 

uzgodnienia. przedłożony do uzgodnienia projekt planu miejscowego pokrywa się z terenem, 

który już jest objęty ustaleniami planu miejscowego dla wybranych obszarów Gminy Choceń 

w miejscowościach: Niemojewo, Bodzanowo. Plan ten sporządzony został pod potrzeby 

budowy dwóch elektrowni wiatrowych. Przewiduje on lokalizację poszczególnych turbin 

wiatrowych z obszarem ich oddziaływania i zakazem lokalizacji zabudowy przeznaczonej na 

stały pobyt ludzi. Działki o obecnie obowiązującej numeracji: nr ew. 83/1 w obrębie ew. 

Niemojewo i nr ew. 93/1 w obrębie ew. Bodzanowo przeznaczone są pod tereny elektrowni 

wiatrowych (symbol 1EW i 2EW). Pozostałe tereny w obowiązującym planie miejscowym 

przeznaczone są na tereny rolnicze, zabudowy zagrodowej, tereny dróg wewnętrznych, drogi 

dojazdowe. Z zapisu tego planu zagospodarowania przestrzennego wynika, że maksymalna 

wysokość elektrowni wiatrowej w stanie wzniesionego śmigła może wynosić do 210,0 m 

ponad poziom terenu. W przedłożonym do uzgodnienia projekcie planu, usunięto symbol 

1EW i 2EW (elektrowni wiatrowej) i zapisy dotyczące tego symbolu. Działki o nr ew.: 83/1 

w obrębie ew. Niemojewo i nr ew. 93/1 w obrębie ew. Bodzanowo przeznaczone mają być 

w tych miejscach na teren rolniczy. Dodatkowo nastąpiło powiększenie wcześniej ustalonych 

terenów zabudowy zagrodowej.  Należy nadmienić, że dla działki o nr ew. 93/1 w obrębie ew. 

Bodzanowo gm. Choceń Starosta Włocławski w dniu 9 sierpnia 2016 r. decyzją nr 541/2016 

udzielił pozwolenia na budowę i zatwierdził projekt budowlany budowy elektrowni wiatrowej 

nr 18 wraz z niezbędnymi elementami infrastruktury wraz z drogą dojazdową, zjazdem, 

placem manewrowym oraz tymczasowymi poszerzeniami. Następnie decyzją z dnia 

10 kwietnia 2017 r., Wojewody Kujawsko-Pomorskiego została decyzja ta utrzymana 

w mocy, a decyzją z dnia 10 czerwca 2020 r. Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Bydgoszczy inwestycja otrzymała pozwolenie na 

użytkowanie. W planie miejscowym określa się obowiązkowo szczególne warunki 

zagospodarowania terenów oraz ograniczenia w ich użytkowaniu, w tym zakaz zabudowy 

zgodnie  z art. 15 ust. 2 pkt 9 u.p.z.p. Kształtowanie zasad wykonywania prawa własności jest 

dopuszczalne ale należy to robić tak by właściciel czy potencjalny inwestor nie miał 

wątpliwości co do obowiązujących na danym terenie zasad zagospodarowania i związanych 

z nimi ograniczeń. Brak ustalenia w projekcie przedłożonego planu elektrowni i obszaru 

oddziaływania nie odpowiada wymogom wynikającym z ustawy o inwestycjach w zakresie 

elektrowni wiatrowych. Wobec tego należy odmówić uzgodnienia przedstawionego projektu 

planu w oparciu o wymienione powyżej uwagi. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał postanowienie odmawiające uzgodnienie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów gminy Choceń 

w miejscowościach: Niemojewo, Bodzanowo wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Łoboda – dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie. Poinformowała członków Zarządu, że na posiedzeniu w dniu 28 sierpnia 

2020 r. zarząd Powiatu wyraził wolę przystąpienia do projektu pn. „Pomagamy skutecznie”, 
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realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. W związku z tym zostały złożone 

wnioski o przyznanie grantów dla czterech domów pomocy społecznej, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Włocławski, na łączną kwotę 1.050.938,50 zł. Wnioski zostały 

rozpatrzone pozytywnie, a dofinansowanie przyznano w pełnej wysokości. W celu realizacji 

projektu koniecznym jest zawarcie umowy przesłanej przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Toruniu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umowy dotyczącej realizacji projektu pn. 

„Pomagamy skutecznie”,  realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 33 ust 1 pkt 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r.  oraz uchwały 

nr XXXIII/313/18 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 25 lutego 2018 r., organ prowadzący 

szkołę przekazuje organowi dotującemu, informację o planowanej liczbie uczniów nie później 

niż do 30 września roku bazowego. Osoby prawne lub fizyczne prowadzące szkołę lub 

placówkę składają do zarządu Powiatu wnioski o udzielenie dotacji w ustawowym terminie 

według wzoru, który jest załącznikiem do uchwały nr XXXIII/313/18 Rady Powiatu 

we Włocławku z dnia 25 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół i placówek, dla których Powiat Włocławski jest organem rejestrującym. 

Wniosek złożyło Towarzystwo Kultury, Edukacji i Promocji Gminy Choceń na uczniów 

3 szkół: Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Choceniu, Społecznego Zaocznego 

Liceum Ogólnokształcącego w Choceniu, Społecznej Branżowej Szkoły I Stopnia 

w Choceniu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół katolickich w Modzerowie na uczniów 

Liceum Ogólnokształcącego w Modzerowie. Przedłożone wnioski spełniają wymogi 

określone w ustawie, zostały złożone w ustawowym terminie. Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych rekomenduje wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu na udzielenie dotacji 

szkołom niepublicznym w oparciu o przedłożone wnioski.    

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył wnioski o udzielenie dotacji z Powiatu 

Włocławskiego na rok 2021 szkołom niepublicznym.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krystian Łuczak – naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 

2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz 

edukacji prawnej, powiat wraz z gminami na jego obszarze działania może zawierać 

porozumienia w sprawie planowanych dyżurów na terenie gminy oraz zasad współpracy w 
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zakresie zapewnienia warunków lokalowych i urządzeń technicznych podmiotom 

udzielającym nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącym nieodpłatne poradnictwo 

obywatelskie. Samorządy gmin: Izbica Kujawska, Miasta Kowal, Lubienia Kujawskiego, 

Brześcia Kujawskiego oraz Chodcza, zwróciły się o zawarcie stosownych porozumień. 

Punkty będą funkcjonować w tych samych miejscach, jak w 2020 roku. Punkt w Lubrańcu 

będzie dalej funkcjonował na podstawie umowy najmu z dnia 17 sierpnia 2017 roku 

w Poradni Psychologioczno-Pedagogicznej. Szczegółowa lokalizacja i harmonogramy, 

o które zostaną uzupełnione poszczególne porozumienia, przedstawia się następująco: punkt 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w Kowalu, ul. Piwna 24 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kowalu, z filią punktu w Lubieniu Kujawskim, ul. Wojska 

Polskiego 22, w siedzibie Centrum Kultury w Lubieniu Kujawskim; punkt nieodpłatnej 

pomocy prawnej w Brześciu Kujawskim, Al. Władysława Łokietka 1A w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Brześciu Kujawskim, z filią punktu w Chodczu, ul. Kaliska 2 w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy w Chodczu; punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Lubrańcu, Pl. Dr. 

Mariana Szulca 4 w siedzibie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubrańcu, z filią 

punktu w Izbicy Kujawskiej, ul. Marszałka Piłsudskiego 32 w siedzibie Urzędu Miejskiego 

w Izbicy Kujawskiej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treści porozumień z gminami w sprawie prowadzenia 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz 

edukacji prawnej w 2021 r. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agnieszka Sierakowska – Wojciechowska – główny 

specjalista w Referacie Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 

30 września 2020 r. Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 320/20 w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

„Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych i chodnika” dla 

miejscowości Wieniec Zalesie i Kolonia Więsławice z podziałem na 2 części: Część 1: 

„Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejścia dla pieszych i chodnika 

w miejscowości Wieniec Zalesie”, Część 2: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez 

wykonanie przejść dla pieszych i chodnika w rejonie skrzyżowania w miejscowości Kolonia 

Więsławice” – w trybie zamówienia z wolnej ręki, na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 4) ustawy 

Prawo zamówień publicznych. Komisja przetargowa w dniu 2 października 2020 r. 

z przeprowadziła w przedmiotowym postępowaniu negocjacje z wykonawcą: 

Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „Jędrzej” Joanna Jędrzejewska z Grabówki. 

W wyniku przeprowadzonych negocjacji Wykonawca Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 

„Jędrzej” zobowiązuje się do realizacji: Części 1: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez 

wykonanie przejścia dla pieszych i chodnika w miejscowości Wieniec Zalesie” oraz udziela 

okresu gwarancji i rękojmi na okres 5 lat na wykonany przedmiot zamówienia oraz Części 2: 

„Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych i chodnika 

w rejonie skrzyżowania w miejscowości Kolonia Więsławice” oraz udziela okresu gwarancji 



5 

 

i rękojmi na okres 5 lat na wykonany przedmiot zamówienia. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 10 

załącznika nr 2 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 

2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych, Komisja przetargowa, w zakresie prowadzonego postępowania 

o udzielenie zamówienia, przedstawia kierownikowi zamawiającego propozycję wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Zgodnie z § 8 ust. 1 załącznika nr 1 do ww. wyboru oferty 

najkorzystniejszej dokonuje kierownik zamawiającego na wniosek komisji przetargowej. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 323/20 w sprawie zatwierdzenia wniosku 

Komisji Przetargowej i wyboru wykonawcy na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych i chodnika” dla 

m. Wieniec Zalesie i Kolonia Więsławice z podziałem na 2 części. 

 

Ad. 8  Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 9 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 14
35

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

             

 

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 

 

 

 

 


